

Construcția turnului din structura  
metalică pentru comunicații prin  
radioreleu amplasat în s. Cișmichioi  
r-ul Vulcănești, UTA Gagauzia,  
nr.cadastral **9621113384** (locația  
**PCTF Cișmichioi**)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 8

### Amenajarea teritoriului PG

Valoarea de deviz 55 864,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Terasamente</b>				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Scoaterea solului fertil)	100 m3	1,1250	932,422 0,000	1 048,975 0,000
2	TsC22B1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	1,1250	1 095,766 0,000	1 232,737 0,000
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	4,6000	9,463 9,463	43,528 43,528
4	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa	100 m3	0,0460	1 363,109 158,739	62,703 7,302

1	2	3	4	5	6	7
		compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv				
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	94,5000	30,284 0,000	2 861,857 0,000
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta pentru inverzirea teritoriului	t	37,8000	21,713 0,000	820,759 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 070,559
		<b>Total Terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>6 070,559 50,830</b>
		<b>2. Drum din piatra sparta</b>				
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP.100.200.8 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	48,0000	142,969 31,016	6 862,494 1 488,782
8	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta Geotextil, pe platformele terasamentelor de drum	m2	119,1500	27,580 2,103	3 286,128 250,548
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	21,4300	522,926 47,313	11 206,305 1 013,918
10	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	2,6900	1 526,621 167,698	4 106,610 451,108
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractie 20-40 mm, h=50 mm	m3	4,7500	586,812 52,044	2 787,355 247,210
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractie 20-40 mm, h=150 mm	m3	14,2700	586,811 52,044	8 373,797 742,672
		<i>Total</i>	Lei			36 622,689
		<b>Total Drum din piatra sparta Inclusiv salariu</b>				<b>36 622,689 4 194,238</b>

		Total	Lei	42 693,24
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	955,14
		Cheltuieli de transportare	10 %	2 380,03
		Total		46 028,41
		Cheltuieli de regie	14,5 %	6 674,12
		Total		52 702,53
		Beneficiu de deviz	6 %	3 162,15

1	2	3	4	5	6	7
						<b>55 864,68</b>
		<b>Total deviz:</b>				
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>4 245,07</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de  
Frontiera al MAI  
\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)